[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	29 января 2020 г.

	№
	181

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие экономики», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2070

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1634 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», администрация постановляет:
1. Внести в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие экономики», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2070 (далее – Программа), изменения следующего содержания:

1.1. Таблицу 1.2 «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие экономики» Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Таблицу 2 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие экономики» Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Отменить постановление администрации МОГО «Ухта» от 16.12.2019  № 3959 «О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 03.10.2019 № 3115 «О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие экономики», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 7 ноября 2013 г. № 2070»;
3. Отменить постановление администрации МОГО «Ухта» от 17.12.2019  № 3991 «О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие экономики», утвержденную постановлением администрации              МОГО «Ухта» от 7 ноября 2013 г. № 2070».
2
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»                           П.П. Артемьев

Приложение № 1
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»
от 29 января 2020 г. № 181
«Таблица 1.2
Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие экономики»

	№ п/п
	Наименование

целевого индикатора (показателя)
	Ед. измерения
	Значения индикатора (показателя)

	2014

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Развитие экономики»

	1
	Оборот малых предприятий
	Млн. руб. в ценах соотв. лет
	10 270,00
	10 583,80
	10 620,0
	10 747,4
	-
	-
	-
	-

	2
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования

	Млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	38 461,2
	38 499,7
	38 538,2
	38 532,2

	3
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1000 человек населения муниципального образования (с учетом микропредприятий)
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	37
	37
	37
	37

	Подпрограмма 1  «Стратегическое планирование в МОГО «Ухта»

	Задача 1.1 Совершенствование системы стратегического планирования в МОГО «Ухта»

	4
	Удельный вес расходов

бюджета МОГО «Ухта», представленных в виде муниципальных программ
	%
	87,00
	91,00
	94,00
	94,00
	90,80
	-
	-
	-

	5
	Доля эффективно реализованных муниципальных программ в общем количестве муниципальных программ МОГО «Ухта»
	%
	62,00
	75,00
	80,00
	80,00
	85,00
	85,00
	90,00
	100,00

	6
	Удельный вес актуализированных документов стратегического планирования в общем количестве документов стратегического планирования, подлежащих актуализации
	%
	-
	-
	-
	-
	100,00
	-
	-
	-

	Задача 1.2 Повышение инвестиционной привлекательности МОГО «Ухта» (введена с 01.01.2018)

	7
	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя
	Рублей
	96 672,64
	95 969,88
	97 121,52
	98 286,98
	305 766,5
	307 997,3
	308 498,0
	308 498,0

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 2  «Малое и среднее предпринимательство в МОГО «Ухта»

	Задача 2.1 Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства в МОГО «Ухта»

	8

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку
	Ед.
	4
	0
	5
	3
	3
	3
	3
	4

	9
	Количество субъектов  малых и средних предприятий, получивших имущественную поддержку
	Ед.
	0
	0
	3
	4
	7
	8
	9
	9

	10
	Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе
	%
	-
	-
	-
	-
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	11
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек
	Ед.
	301,83
	293,00
	293,00
	294,00
	294,00
	-
	-
	-

	12
	Доля среднесписочной численности работников малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников всех предприятий и организаций (без ИП)
	Ед.
	14,4
	13,7
	13,9
	14,0
	-
	-
	-
	-

	13
	Количество уникальных субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых, обратившихся в АО «Гарантийный фонд Республики Коми»
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	72
	72
	72

	14
	Количество уникальных субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых, обратившихся в АО «Микрокредитная компания Республики Коми»
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	81
	9
	12

	15
	Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус, с учетом введения налогового режима для самозанятых
	Чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	425
	425

	16
	Прирост количества  объектов муниципального имущества  в перечне муниципального имущества (ежегодно по состоянию на 31 декабря)
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	4
	3

	17
	Количество объектов муниципального имущества, переданных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства (ежегодно по состоянию на 31 декабря)
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	6
	9
	11

	Задача 2.2 Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (введена с 01.01.2018)

	18
	Количество материалов, размещенных на официальном портале администрации МОГО «Ухта»
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	5
	50
	50
	50

	19
	Количество рассылок в адрес субъектов малого и среднего предпринимательства
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	250
	1000
	1000
	1000

	20
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан, направленных в Центр «Мой бизнес»
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	72
	38
	42

	21
	Количество обученных основам ведения бизнеса, финансовой грамотности и иным навыкам предпринимательской деятельности
	Чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	79
	82
	83

	22
	Количество физических лиц – участников федерального проекта, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, по итогам участия в федеральном проекте
	     Чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	26
	79
	88

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	23
	Количество физических лиц – участников федерального проекта
	Чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	434
	460
	469

	Подпрограмма 3  «Внутренний и въездной туризм в МОГО «Ухта» (исключена с 01.01.2018)

	Задача 3.1 Создание системы информационного обеспечения туризма

	24
	Количество публикаций в разделе «Туризм» на официальном портале администрации МОГО «Ухта»
	Ед.
	-
	3
	10
	12
	-
	-
	-
	-

	25
	Количество установленных средств ориентирующей информации для туристов (стенды, дорожные указатели, баннеры, информационные щиты и иные конструкции, созданные с целью продвижения туристского потенциала территории)
	Ед.
	-
	0
	10
	2
	-
	-
	-
	-

	26
	Наличие визит-центра
	Да/нет
	-
	нет
	нет
	да
	-
	-
	-
	-

	27
	Количество изданной, приобретенной, выпущенной полиграфической, печатной и сувенирной продукции, размещенных рекламно-информационных материалов о туристском потенциале территории МОГО «Ухта»
	Ед.
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Задача 3.2 Формирование инфраструктуры туризма на территории муниципального образования

	28
	Количество коллективных средств размещения (гостиницы, аналогичные средства размещения и специализированные средства размещения)
	Ед.
	-
	18
	18
	19
	-
	-
	-
	-

	29
	Количество человек, прошедших обучение, переподготовку или повышение квалификации в сфере туризма
	Человек
	-
	5
	5
	5
	-
	-
	-
	-

_______________________»
Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 29 января 2020 г. № 181
«Таблица 2

Сведения

об основных мерах правового регулирования в сфере

реализации муниципальной программы МОГО «Ухта»

«Развитие экономики»

	№
	Вид правового акта
	Основные положения правового акта
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемые сроки принятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма 1 «Стратегическое планирование в МОГО «Ухта»

	1.1
	Решение Совета МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в Концепцию социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта» на период до 2020 года
	УЭР
	2014 (по мере необходимости)

	1.2
	Решение Совета МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в Программу комплексного социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта» на 2011 - 2015 годы
	УЭР
	2014 (по мере необходимости)

	1.3
	Решение Совета МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта» на период до 2020 года
	УЭР
	2015 - 2020 (по мере необходимости)

	1.4
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в Порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта»
	УЭР
	2014 - 2015 (по мере необходимости)

	1.5
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в План мероприятий по реализации Программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта» на 2011 - 2015 годы
	УЭР
	2014 (по мере необходимости)

2
	1
	2
	3
	4
	5

	1.6
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МОГО «Ухта»
	УЭР
	2014 - 2016 (по мере необходимости)

	1.7
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в Порядок разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ МОГО «Ухта»
	УЭР
	2016 - 2021 (по мере необходимости)

	1.8
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в Методические указания по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта»
	УЭР
	2014 - 2021 (по мере необходимости)

	1.9
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта» на очередной финансовый год и плановый период
	УЭР
	2014 - 2021 (ежегодно)

	1.10
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие экономики на 2014 - 2020 годы»
	УЭР
	2014 - 2018 (по мере необходимости)

	1.11
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие экономики»
	УЭР
	2019 - 2021 (по мере необходимости)

	1.12
	Распоряжение администрации МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в Комплексный план действий по реализации муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие экономики на 2014 - 2020 годы»
	УЭР
	2014 - 2018 (по мере необходимости)

	1.13
	Распоряжение администрации МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в Комплексный план действий по реализации муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие экономики»
	УЭР
	2019 - 2021 (по мере необходимости)

3
	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма 2 "Малое и среднее предпринимательство в МОГО "Ухта"

	2.1
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Об утверждении порядка субсидирования части расходов субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с началом предпринимательской деятельности (гранты)
	УЭР
	2016

	2.2
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в порядок субсидирования части расходов субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с началом предпринимательской деятельности (гранты)
	УЭР
	2017 - 2021 (по мере необходимости)

	2.3
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» о Координационном совете по малому и среднему предпринимательству при руководителе администрации МОГО «Ухта»
	УЭР
	2014 - 2021 (по мере необходимости)

	2.4
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Об организации ярмарок выходного дня на территории МОГО «Ухта»
	УЭР
	2014 - 2021 (ежегодно)

	2.5
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета МОГО «Ухта» субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат на реализацию малых проектов в сфере сельского хозяйства
	УЭР
	2015

	2.6
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Об утверждении порядка субсидирования части затрат на уплату процентов по кредитам, привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства в кредитных организациях
	УЭР
	2016

	2.7
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в порядок субсидирования части затрат на уплату процентов по кредитам, привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства в кредитных организациях
	УЭР
	2017 - 2021 (по мере необходимости)

4
	1
	2
	3
	4
	5

	2.8
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Об утверждении порядка субсидирования субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)
	УЭР
	2016

	2.9
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в порядок субсидирования субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)
	УЭР
	2017 - 2021 (по мере необходимости)

	2.10
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Об утверждении порядка субсидирования из бюджета МОГО «Ухта» части расходов субъектам малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования
	УЭР
	2016

	2.11
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в порядок субсидирования из бюджета МОГО «Ухта» части расходов субъектам малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования
	УЭР
	2017 - 2021 (по мере необходимости)

	2.12
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Об утверждении порядка предоставления субсидий на реализацию малых проектов в сфере малого и среднего предпринимательства
	УЭР
	2016

	2.13
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Об утверждении порядка субсидирования части расходов субъектов малого и среднего предпринимательства, связанного с началом предпринимательской деятельности (гранты)
	УЭР
	2016

	2.14
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в порядок субсидирования части расходов субъектов малого и среднего предпринимательства, связанного с началом предпринимательской деятельности (гранты)
	УЭР
	2017 - 2021 (по мере необходимости)

	2.15
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Об утверждении порядка субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с реализацией народных проектов в сфере малого и среднего предпринимательства, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»
	УЭР
	2019

_______________________»